
 

                                                                               
 
 
 
 
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
 ΕΤΠΑ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

               Σάμος, 24/12 /2019      
 

           Αριθ. Πρωτ. 19867 

Σάμος, Τ.Κ. 831 00 
Τηλ.: 22733 50101 

Fax: 22730 24401 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

1. Ο Δήμος Ανατολικής Σάμου διακηρύσσει  ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της 
μελέτης: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΥ», (CPV: 71800000-6, 71900000-7), 
που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016. 
 
2. Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 182.443,80 € (χωρίς ΦΠΑ) και  περιλαμβάνει τις  
προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών:  

α. 29.232,00 € για μελέτη κατηγορίας 13: Μελέτες υδραυλικών έργων (εγγειοβελτιωτικών έργων, 
φραγμάτων, υδρεύσεων, αποχετεύσεων) και διαχείρισης υδατικών πόρων 

β. 129.414,78 € για μελέτη κατηγορίας 17: Χημικές μελέτες και έρευνες (εκ των οποίων το ποσό των 
119.548,98 € αντιστοιχεί στο κόστος διενέργειας εργαστηριακών αναλύσεων) 

και 23.797,02 € για απρόβλεπτες δαπάνες. 
 
3. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης από 

τις 30/12/2019 στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος φορέα www.islandofsamos.gr 

 
 

4. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 4/2/2020, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 15:00. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 6/2/2020, ημέρα Πέμπτη ώρα 
10:00. 
 
Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής  με βάση τα σταθμισμένα κριτήρια και υποκριτήρια του άρθρου 21 της 
διακήρυξης. 
 
5.1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στην παρ. 2 και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 
5.2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

 
5.3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 
σημείων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να 

ΑΔΑ: Ω65Η46ΜΦΟΤ-15Υ





 

                                                                               
 
 
 
 
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
 ΕΤΠΑ 

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών 
προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών. 
 
6. Για την συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 3.648 €. 
 
7. Η μελέτη έχει ενταχθεί στο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Βορείου Αιγαίου 2014-2020» και θα χρηματοδοτηθεί 
από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (κωδ. Ενάριθμου 2019ΕΠ08810032) με 
συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (80%) και από Εθνικούς Πόρους 
(20%).   
 
8. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, κατά τους όρους  των άρθρων 72 και 187 παρ. 2 
περ. α) του ν. 4412/2016. 
Δεν προβλέπεται η χορήγηση πριμ. 
 
9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ανατολικής Σάμου.  

 
10. Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης στον ελληνικό τύπο βαρύνουν, σε κάθε περίπτωση, τον ανάδοχο 
και εισπράττονται με τον πρώτο λογαριασμό πληρωμής της σύμβασης. 

 

                                                         
                                                                                                           Σάμος, 24/12/2019                                                       

                                                                                       Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

  
 
                                                                                                                        ΜΗΤΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΑΔΑ: Ω65Η46ΜΦΟΤ-15Υ




		2019-12-24T11:45:24+0200
	Athens


		2019-12-27T09:36:34+0200
	POLYKRATIS ANASSIS
	Akrives Antigrafo




